
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati: Prospetto “A”  Quadro complessivo degli incarichi di coordinamento
              Prospetto “B” proroga incarichi

Referente  dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco Biagini  

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 05/02/2016 al 19/02/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                 DELIBERAZIONE  n° 51 del 04/02/2016

OGGETTO:  Rinnovo  e  proroga  incarichi  di  coordinamento  attribuiti  al  personale
dell’area Comparto.

PROPOSTA N°___________ DEL  ______ / _____ / 2015

Servizio: Servizio Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 879 del 18 dicembre 2015,
con la quale è stato approvato il quadro complessivo degli incarichi di coordinamento del
personale del comparto;

DATO  ATTO che  con  nota  prot.  n.  13634  del  21  dicembre  2015,  il  Direttore  delle
Professioni Sanitarie, chiede la conferma dell’incarico di coordinamento “Area riabilitazione
ospedaliera”  ricoperto dalla  dipendente  sig.ra Camedda Rita Angela  -  CPS fioterapista,
nonché,  dell’incarico  di  coordinamento  “Area  riabilitazione  territoriale”  ricoperto  dalla
dipendente sig.ra Porcu Filomena CPS fioterapista, in quanto hanno regolarmente svolto le
funzioni e raggiunto gli obiettivi loro attribuiti per l’anno 2015;

RILEVATO che  le  dipendenti  Camedda  Rita  Angela  e  Porcu  Filomena  sono  titolari
dell’indennità di funzione di coordinamento parte fissa in applicazione dell’art. 10 del CCNL
comparto sanità – II biennio economico 2000/2001;

RITENUTO di  poter  accogliere  la  richiesta  del  Direttore  delle  Professioni  Sanitarie  e
confermare  l’incarico  di  coordinamento  “Area  riabilitazione  ospedaliera”  alla  dipendente
Camedda Rita Angela  e l’incarico  “Area riabilitazione  territoriale”  alla  dipendente  Porcu
Filomena;

DATO ATTO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 847 dell’11 dicembre
2015 è stata indetta la selezione per l’attribuzione degli incarichi di coordinamento;

DATO ATTO che con deliberazione adottata in data odierna si è preso atto del verbale
della  Commissione  esaminatrice  della  selezione  per  l’attribuzione  degli  incarichi  di
coordinamento e conferimento dei medesimi;

CONSIDERATO che, nelle more del completamento delle procedure di assegnazione degli
incarichi, ed al fine di garantire la continuità dei processi assistenziali, nonché, il governo
gestionale  ed  organizzativo  del  personale  dell’area  comparto,  si  rende  necessario
prorogare gli incarichi di coordinamento indicati nel prospetto allegato e contraddistinto con
la lettera “B” sino al 31 gennaio 2016;

VISTI i prospetti allegati alla presente deliberazione, contraddistinti con le lettere “A” e “B”;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’Atto aziendale;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;



VISTI i  Contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro del servizio sanitario nazionale vigenti  per l’area
comparto;

Per le motivazioni esposte in premessa, 

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 13;

DELIBERA

a) di rinnovare l’incarico di coordinamento:

-“Servizio riabilitazione territoriale” alla dipendente sig.ra Porcu Filomena.
Il presente incarico viene remunerato con specifica indennità di funzione, che si compone di una
parte fissa annua di  euro 1.678,48 e  di  una parte variabile  annua graduata  in  euro  930,00,
comprensiva della tredicesima mensilità, da corrispondersi mensilmente, in ragione di 1/13 del
totale annuo spettante;

- “Servizio riabilitazione PP.OO.” alla dipendente sig.ra Camedda Rita Angela.
Il presente incarico viene remunerato con specifica indennità di funzione, che si compone di una
parte fissa annua di  euro 1.678,48 e  di  una parte variabile  annua graduata  in  euro  780,00,
comprensiva della tredicesima mensilità, da corrispondersi mensilmente, in ragione di 1/13 del
totale annuo spettante;

b) di stabilire che i suddetti incarichi hanno decorrenza giuridica ed economica dall’1/01/2016  e
scadenza il 31/12/2016, e che le attività svolte dagli incaricati saranno oggetto di verifica annuale,
con facoltà di rinnovo da parte del Direttore Generale;

c) di precisare, altresì, che gli incarichi potranno essere revocati con atto del Direttore Generale
nei  casi  di   intervenuta  modifica  o  soppressione  dell’incarico  a  seguito  di  riorganizzazione
aziendale anche conseguente a nuovo Atto aziendale o a disposizioni Regionali;

d) di specificare che gli incarichi in oggetto possono essere oggetto di revoca, anche prima del
termine di scadenza indicato, nelle ipotesi di gravi negligenze od omissioni in merito alle attività
proprie  dell’incarico,  correlate  ad  inosservanza  delle  direttive  impartite  per  l’attuazione  dei
programmi, nonché, nel caso di gravi inadempienze;

e) di stabilire che si procederà con separato atto all’assegnazione degli obiettivi specifici che i
titolari dei coordinamenti dovranno conseguire nel tempo di vigenza dell’incarico;

f) di  aggiornare  il  quadro  complessivo  degli  incarichi  di  coordinamento  del  personale  del
comparto  in  virtù  dei  suddetti  rinnovi,  come  specificato  nel  prospetto  allegato  alla  presente
deliberazione, sotto la voce allegato “A”;

g)  di  prorogare sino  al  31  gennaio  2016  gli  incarichi  indicati  nel  prospetto  alla  presente
deliberazione, sotto la voce allegato “B”;

h) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova finanziamento nel fondo
contrattuale ex art. 9 CCNL 31 luglio 2009 del personale del comparto;

i)  di  notificare il  presente  provvedimento  ai  dipendenti  interessati  nonché  ai  Direttori  delle
strutture presso le quali afferiscono gli incarichi ed al Direttore delle professioni sanitarie;

l) di trasmettere il presente atto deliberativo alle OO.SS. di categoria e all’RSU per la dovuta
informazione;

m)  di  incaricare il  Servizio  Amministrazione  del  Personale  ed  il  Servizio  Bilancio
dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la relativa parte di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo                 Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 51 del 04/02/2016
	DELIBERA

